

Consejo Universitario de Campus León CUCL2019-O4

Acuerdos adoptados en la cuarta sesión ordinaria del 19 de noviembre de 2019

Publicados en Gaceta Universitaria el 19 de noviembre de 2019

1	Acuerdos:	
2 3 4 5	CUCL2019-O4-01.	Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 41 del Estatuto Orgánico de la Universidad de Guanajuato. El pleno del Consejo Universitario del Campus León aprobó por unanimidad de votos el Acta CUCL2019-O3, correspondiente a la tercera sesión ordinaria del día 27 de agosto de 2019.
6 7 8 9	CUCL2019-O4-02.	Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 24 fracción IV de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato. El pleno del Consejo Universitario del Campus León aprobó por unanimidad de votos la modificación curricular del programa educativo de la Maestría en Ciencias Médicas.
10 11 12 13	CUCL2019-O4-03.	Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 24 fracción IV de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato. El pleno del Consejo Universitario del Campus León aprobó por unanimidad de votos la modificación curricular de programa educativo de la Licenciatura en Médico Cirujano.
14 15 16	CUCL2019-O4-04.	Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 44, 47, 48 del Estatuto Orgánico la Universidad de Guanajuato se designan integrantes para las comisiones permanentes del Consejo Universitario de Campus León.
17 18 19 20 21 22		 Se aprueba por unanimidad de votos para la Comisión de Docencia e Investigación: Representantes del Personal Académico el Dr. Ángel Serrano Sánchez, Profesor del Departamento de Gestión Pública y Desarrollo de la División de Ciencias Sociales y Humanidades; y la Dra. Gloria Barbosa Sabanero, Profesora del Departamento de Ciencias Médicas de la División de Ciencias de la Salud.
24 25 26 27 28 29		 Se aprueba por unanimidad de votos para la Comisión de Honor y Justicia: Representante del Personal Académico a la Dra. María Áurea Valerdi González, Profesora del Departamento de Estudios Sociales de la División de Ciencias Sociales y Humanidades; y un Representante de los Estudiantes al C. Martín Adán Hernández Sánchez, Alumno de la División de Ciencias Sociales y Humanidades.
30	En la ciudad do Lo	án Cuanajuata, a 10 da naviambro do 2010. El Carrotario do la Cosión del Consojo
31 32		ón, Guanajuato, a 19 de noviembre de 2019 El Secretario de la Sesión del Consejo Campus León, Doctor José de Jesús Bernal Alvarado . Rúbrica.
ع د	Oniversitatio de C	ampus Leon, Ductor Juse de Jesus Bernal Alvarado. Rubilica.



Consejo Universitario de Campus León CUCL2019-O4

Acuerdos adoptados en la cuarta sesión ordinaria del 19 de noviembre de 2019

Publicados en Gaceta Universitaria el 19 de noviembre de 2019

34	EL SUSCRITO, DOCTOR JOSÉ DE JESÚS BERNAL ALVARADO, SECRETARIO
35	ACADÉMICO DE CAMPUS LEÓN DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON
36	FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ
37	COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE
38	LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
39	
40	CERTIFICA
40 41 42 43 44	CERTIFICA Que la presente es copia fiel del original que obra en los archivos de la Secretaría Académica de Campus León y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO UNIVERSITARIO DE CAMPUS LEÓN CELEBRADA EL 19 DE NOVIEMBRE DE 2019. DOY FE.